Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências em relação a implantação de um redutor de velocidade na Estrada Municipal

Pouso Frio, próximo ao n° 50.

Requerimento n° 1312/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A IMPLANTAÇÃO DE UM REDUTOR
DE VELOCIDADE NA ESTRADA MUNICIPAL POUSO FRIO.
PRÓXIMO AO N° 50.

PROTOCOLO GERAL N° 2524/2020
Data: 26/05(2020 - Horário: 08:44

111111111111111111111

;14  APROVADO
2 6 MAIO --2-°

r:djpe César - FC

• •

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que moradores locais estão reclamando com a circulação frequente e em alta

velocidade de veículos. Ademais, pessoas com problemas respiratórios residem.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências em relação a implantação de um

redutor de velocidade na Estrada Municipal Pouso Frio, próximo ao n° 50.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oli e ra, 25 de Maio de 2020.

Vereador R derley Miotto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1